
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09 апреля 2020 г.                                         с. Богатое                                                         № 51 

 

О введении ограничения пребывания граждан в лесах 

и въезда в них транспортных средств на территории 

Богатовского сельского поселения Белогорского  

Района Республики Крым в 2020 году 

 

В целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, расположенных на 

территории сельского поселения, в соответствии Лесным кодексом Российской 

Федерации, приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 

Федерации от 6 сентября 2016 года № 457 «Об утверждении Порядка ограничения 

пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах 

определённых видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка 

ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, 

проведения в лесах определённых видов работ в целях обеспечения санитарной 

безопасности в лесах», с Указом Главы Республики Крым от 17.03.2020 г. № 63-У «О 

введении режима повышенной готовности на территории Республики Крым»,  на 

основании Протокола № 2 Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Крым от 13.03.2020 года, 

Постановления администрации Белогорского района Республики Крым № 141 от 

30.03.2020 года «Об ограничении пребывания граждан в лесах», в связи с установлением 

особого противопожарного режима, а также пожарной опасности в лесах в зависимости от 

условий погоды, отсутствием улучшения пожароопасной обстановки в лесах (по данным 

прогноза метеорологических (погодных) условий), Устава муниципального образования 

Богатовское сельское поселение, администрация Богатовского сельского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных 

средств на территории Богатовского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым до 21 апреля 2020 года.  

2. Установить запрет на сжигание сухой травянистой растительности на 

территориях, прилегающих к лесным массивам. 

3. Организовать проведение мероприятий, исключающих возможность перехода 

огня при лесных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных 

противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.) в населённых пунктах, 

расположенных в непосредственной близости от них. 

4. Организовать разъяснительную работу с населением по вопросу соблюдения 

требований пожарной безопасности в лесах. 

5. Обеспечить информирование населения о складывающейся пожароопасной 

обстановке и действиях при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с 

лесными пожарами. 



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальном Портале Правительства Республики Крым, на странице Белогорского 

муниципального района (belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования 

Белогорского района, подраздел Богатовское сельское поселение, на сайте администрации 

Богатовского сельского поселения (http://богатовское-сп.рф/). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Богатовского сельского совета - глава 

администрации Богатовского сельского поселения                                               С. А. Латыш 

 

http://богатовское-сп.рф/

